ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ТОВАРА №

                                                                                                                                                        «___»_________2017г.

г. Воронеж

ООО «Промснаб», ИНН 3666177743 / КПП 366601001, именуемое в дальнейшем “Продавец”, в лице
директора Шульгина Владимира Анатольевича, действующего на основании Устава, и
_________________________________________________________________________ ИНН ________________ / КПП

____________________, именуемое в дальнейшем Покупатель, в лице _________________________________________,
действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили
настоящий договор купли-продажи (далее по тексту — Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В соответствии с Договором Продавец обязуется передать___________, далее Товар, согласно и на
условиях, указанных в Приложениях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора, в
собственность Покупателю, а Покупатель обязуется принять и оплатить Товар в порядке и сроки,
указанные в Приложениях.

1.2. Качество и количество Товара, подлежащего поставке по настоящему Договору, определяется в
Приложениях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. Все измерения количественных характеристик Товара должны проводиться средствами
измерений, своевременно поверенными в установленном порядке уполномоченными органами.

2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

2.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного выполнения
Сторонами своих обязательств по нему.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Продавец обязуется:
3.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества, являющийся собственностью Продавца,
полностью свободный от прав третьих лиц, не состоящий в споре и под арестом, не являющийся
предметом залога.
3.1.2. Одновременно с Товаром передать Покупателю принадлежности Товара, а также относящиеся к
нему документы (технический паспорт, сертификат качества, инструкцию по эксплуатации и т. п.) на
русском языке, надлежащим образом подтверждающие качество и (или) безопасность Товара и
предусмотренные Договором и законодательством.
3.1.4. Возместить Покупателю понесенные им убытки при изъятии Товара у Покупателя третьими
лицами по основаниям, возникшим до исполнения Договора.

3.2. Покупатель обязуется:
3.2.1. Принять Товар по количеству, качеству, ассортименту и комплектности в соответствии с
условиями Договора.
3.2.2. Оплатить Товар в порядке и в сроки, установленные в Приложениях.
3.2.3. Отгрузка Товара менее или сверх количества, указанного в Приложении к настоящему
Договору, в пределах +/-10% не является нарушением со стороны Поставщика и не влечет его
ответственность перед Покупателем. Покупатель должен принять и оплатить Товар сверх количества,
указанного в Приложении.

3.3. Продавец вправе:
3.3.1. По своему выбору потребовать оплаты Товара либо отказаться от исполнения Договора, если
Покупатель в нарушение Договора отказывается принять и (или) оплатить Товар.
3.3.2. Приостановить передачу Товара до полной оплаты всего ранее переданного Товара по Договору.

3.4. Покупатель вправе:
3.4.1. Отказаться от Товара, если Продавец не передает или отказывается передать Покупателю в
течение 5 (пяти) календарных дней со дня обращения Покупателя относящиеся к Товару
принадлежности или документы, которые он должен передать в соответствии с условиями Договора.
3.4.2. Отказаться от исполнения Договора, если Продавец отказывается передать Покупателю Товар.
3.4.3. Отказаться от переданного Товара и от его оплаты, а если Товар оплачен, потребовать возврата
уплаченной денежной суммы, если Продавец передал Покупателю в нарушение условий Договора
меньшее количество Товара, чем определено Договором. Возврат денежных средств осуществляется
Продавцом в течение 5 (пяти) банковских дней со дня получения соответствующего требования
Покупателя способом, аналогичным оплате по Договору.
3.4.4. При передаче Продавцом Товара ненадлежащего качества в соответствии с условиями Договора
потребовать соразмерного уменьшения покупной цены;
3.4.5. В случае существенного нарушения Продавцом требований к качеству Товара по своему
выбору:
- отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной за Товар денежной суммы;
- потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим условиям
Договора.
3.4.6. В случае передачи некомплектного Товара по своему выбору потребовать от Продавца:
- соразмерного уменьшения покупной цены;
- до укомплектования Товара в течение 5 (пяти) календарных дней со дня получения Продавцом
указанного требования.
Если Продавец в указанный в настоящем пункте срок не выполнил требования Покупателя о
доукомплектовании Товара, Покупатель вправе по своему выбору:
- потребовать замены некомплектного Товара на комплектное;
- отказаться от исполнения Договора и потребовать возврата уплаченной денежной суммы.

4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА

4.1. Место передачи Товара, указывается в Приложениях к настоящему договору.

4.2. Право собственности на Товар по Договору возникает у Покупателя со дня получения Товара
Покупателем при условии полной оплаты Товара.

4.3. Товар должен быть передан Покупателю в соответствии с условиями Договора в срок, указанный
в Приложениях, к настоящему договору.

5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

5.1. Цена, подлежащая уплате Покупателем Продавцу за Товары, приобретенные в количестве,
качестве, ассортименте и комплектности, указывается в Приложениях к настоящему Договору.

5.2. Сроки оплаты каждой парии товара указываются в Приложениях к договору.

5.3. Способ оплаты по Договору: перечисление Покупателем денежных средств в валюте
Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Продавца. Обязанности Покупателя в части
оплаты по Договору считаются исполненными со дня списания денежных средств банком
Покупателя со счета Покупателя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих
обязательств по Договору в соответствии с Договором и законодательством России.

6.2. Неустойка по Договору выплачивается только на основании обоснованного письменного
требования Сторон.

6.3. Ответственность Продавца:
6.3.1. В случае несвоевременной передачи Продавцом Товара либо его части Покупателю в
соответствии с условиями Договора, в том числе по количеству, стоимости, качеству, ассортименту,
принадлежностям и комплектации (комплекту), Продавец обязуется выплатить Покупателю пени из
расчета 0,1% от стоимости несвоевременно переданного Товара за каждый день просрочки, но не более
10%.
6.3.2. В случае нарушения Продавцом сроков устранения недостатков, предусмотренных настоящим
Договором, Продавец обязуется выплатить Покупателю пени из расчета 0,1% от стоимости такого
Товара за каждый день просрочки, но не более 10% за период со дня получения Продавцом требования
Покупателя об устранении недостатков до дня их устранения.
6.3.3. В случае возникновения обстоятельств, приведших к изъятию Товара у Покупателя третьими
лицами, Продавец, кроме компенсации убытков Покупателю, предусмотренных Договором, обязуется
выплатить Покупателю штраф в размере 10% от стоимости изъятого третьими лицами Товара.

6.4. Ответственность Покупателя:
6.4.1. В случае отказа Покупателя от приема Товара в нарушение условий Договора Покупатель
обязуется выплатить Продавцу штраф в размере 10% от стоимости такого Товара.
6.4.2. В случае несвоевременной оплаты Покупателем Товара либо его части в соответствии с
условиями Договора Покупатель обязуется выплатить Продавцу пени из расчета 0,1% от стоимости
несвоевременно оплаченного Товара за каждый день просрочки, но не более 10%.
6.4.3. В случае нарушения Покупателем срока возврата тары, предусмотренного п. 3.2.4 Договора,
Покупатель обязуется выплатить Продавцу пени из расчета 0,1% от стоимости несвоевременно
возвращенной тары за каждый день просрочки, но не более 10%.

7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке по
письменному требованию одной из Сторон по основаниям, предусмотренным Договором и
законодательством.

7.2. Расторжение Договора в одностороннем порядке производится только по письменному
требованию Сторон в течение 3(трех)календарных дней со дня получения Стороной такого
требования.

7.3. Продавец вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
7.3.1. Если Покупатель в нарушение Договора отказывается принять и (или) оплатить Товар.

7.4. Покупатель вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в случаях:
7.4.1. Если Продавец в соответствии со сроками, предусмотренными п. 3.4.1 Договора, не передает
Покупателю относящиеся к Товару принадлежности или документы, которые он должен передать в
соответствии с условиями Договора.
7.4.2. Если Продавец отказывается передать Покупателю Товар.
7.4.3. Если Продавец передал Покупателю в нарушение условий Договора меньшее количество Товара,
чем определено Договором.
7.4.4. Существенного нарушения Продавцом требований к качеству Товара (обнаружения
неустранимых недостатков, недостатков, которые не могут быть устранены без несоразмерных
расходов или затрат времени, или выявляются неоднократно, либо проявляются вновь после их
устранения, и других подобных недостатков.
7.4.5. Если Продавец в указанный в п. 3.4.6 Договора срок не выполнил требования Покупателя
о доукомплектовании Товара.

7.4.6. Если Продавец в нарушение требований п. 3.1.2 Договора передал Покупателю Товар,
обремененный правами третьих лиц.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ ИЗ ДОГОВОРА

8.1. Претензионный порядок досудебного урегулирования споров из Договора является для Сторон
обязательным.

8.2. Претензионные письма направляются Сторонами нарочным либо заказным почтовым отправлением
с уведомлением о вручении последнего адресату по местонахождению Сторон, указанному в п. 12
Договора.

8.3. Направление Сторонами претензионных писем иным способом, чем указано в п. 8.2 Договора, не
допускается.

8.4. Срок рассмотрения претензионного письма составляет 5 (пять) рабочих дней со дня получения
последнего адресатом.

8.5. Споры из Договора разрешаются в судебном порядке в Арбитражном суде Воронежской области.

9. ФОРС-МАЖОР

9.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по
Договору в случае, если неисполнение обязательств явилось следствием действий непреодолимой силы, а
именно: пожара, наводнения, землетрясения, забастовки, войны, действий органов государственной
власти или других не зависящих от Сторон обстоятельств.

9.2. Сторона, которая не может выполнить обязательства по Договору, должна своевременно, но не
позднее 10 (десяти) календарных дней после наступления обстоятельств непреодолимой силы письменно
известить другую Сторону с предоставлением обосновывающих документов, выданных компетентными
органами.

9.3. Стороны признают, что неплатежеспособность Сторон не является форс-мажорным
обстоятельством.

10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

10.1. Стороны не имеют никаких сопутствующих устных договоренностей. Содержание текста Договора
полностью соответствует действительному волеизъявлению Сторон.

10.2. Вся переписка по предмету Договора, предшествующая его заключению, теряет юридическую силу
со дня заключения Договора.

10.3. Все изменения, дополнения настоящего Договора действительны лишь в том случае, если они
оформлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

10.4. Стороны признают, что если какое-либо из положений Договора становится недействительным в
течение срока его действия вследствие изменения законодательства, то остальные положения Договора
обязательны для Сторон в течение срока действия Договора.

10.5. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться
действующим законодательством России.

10.6. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из
Сторон.

11.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Продавец:                                                                                         Покупатель:

ООО «Промснаб»

Юр. адрес: 394036, г. Воронеж,
ул. 25 Октября, д.31, оф.10
Факт. Адрес: тот же
ИНН 3666177743 / КПП 366601001
р/с 40702810802940004738
АО “АЛЬФА-БАНК” Г.МОСКВА
к/с 30101810200000000593 / БИК 044525593
ОКПО 37986562 / ОГРН 1123668014370
Тел/факс: (499) 703-35-78
E-mail: promsnab-v@bk.ru

__________________

Юр. адрес: __________________________________
____________________________________________
Факт. адрес: _________________________________
ИНН  / КПП _________________________________
р/с _________________________________________
____________________________________________
к/с ________________ / БИК ___________________
ОКПО ___________ / ОГРН ___________________
Тел/факс: ___________________________________
E-mail:

____________________/ В.А. Шульгин /

М.П.

____________________/ ___________________ /

М.П.

	4. ПОРЯДОК ПЕРЕДАЧИ ТОВАРА
	5. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
	6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
	7. ОСНОВАНИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
	8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ ИЗ ДОГОВОРА
	9. ФОРС-МАЖОР
	10. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ